«О создании комиссии по противодействию

коррупции в МБДОУ детский сад

«Звёздочка»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и

профилактике коррупционных правонарушений в ДОУ, устранение порождающих ее причин и условий,

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения

Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Федерального закона от

11.08.1995 года (с изменениями) № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности».

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в составе:

• Председатель комиссии -  заведующий О.В. Степанова.

• Секретарь – воспитатель О.Ю. Гордейчик.

Члены комиссии:

• Завхоз – А.В. Федосеева.

• Музыкальный руководитель – Н.В. Зайцева.

• члены родительской общественности Лекомцева О.А., Басиева О.В.

3.1.Комиссией в своей деятельности руководствоваться настоящим Положением и нормативными

документами РФ.

3.2. Утвердить разработанный план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год и довести его

до сведения сотрудников и родителей ДОУ

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад «Звёздочка»                        Степанова О.В.

С приказом ознакомлены:

Гордейчик О.Ю. ____________Дата ___________ Зайцева Н.В. ________________Дата _______________

Федосеева А.В. _________________Дата _______________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЗВЁЗДОЧКА»

694521Сахалинская область, Южно-Курильский район, с. Крабозаводское, ул. Нагорная 19

Тел./факс: 8(42455)96-0-86, E-mail: yukgo.mbdouz@sakhalin.gov.ru

ОГРН:1036506400380 ИНН: 6518006806КПП:651801001

П Р И К АЗ

« 09 » Января 2023 г.  № 01/8 - ОД

		2023-11-16T17:37:56+1100
	Степанова Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа